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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ hội Phủ Dầy năm 2024 

   

Thực  hiện  Kế hoạch số 01/KH-BTC ngày 22/3/2024 của Ban Tổ chức Lễ hội 

Phủ Dầy năm 2024 huyện Vụ Bản; Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 22/3/2024  

của UBND xã Kim Thái về việc thành lập Ban Chỉ đạo Lễ hội Phủ Dầy năm 2024. 

Ủy ban nhân dân xã Kim Thái xây dựng kế hoạch phục vụ công tác quản lý 

nhà nước trong dịp Lễ hội Phủ Dầy năm 2024 như sau:  

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

1. Khái quát về lễ hội Phủ Dầy 

Đây là một lễ hội truyền thống có quy mô lớn. Sau nhiều năm được Nhà nước 

cho phép mở hội trở lại, chương trình lễ hội đã được xây dựng, bổ sung, ngày càng 

phong phú và hài hoà giữa phần lễ và phần hội, khai thác và phát huy được nhiều 

giá trị văn hoá dân gian cổ truyền. 

Theo Quyết định số 39/QĐ-BVHTT ngày 23/8/2001, Lễ hội Phủ Dầy đã được 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch công nhận là một trong năm lễ hội truyền thống 

lớn của đất nước. 

Năm 2012 - 2013, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã công nhận hai di sản 

văn hoá phi vật thể cấp quốc gia đó là “Nghi lễ Chầu văn của người Việt” và “Lễ hội 

Phủ Dầy”. Ngày 01 tháng 12 năm 2016 Di sản “Thực hành Tín ngưỡng thờ Mẫu 

Tam Phủ của người Việt” đã được UNESCO ghi danh là Di sản văn hóa phi vật thể 

đại diện của nhân loại. 

Lễ hội Phủ Dầy là sinh hoạt văn hoá dân gian phong phú, độc đáo, đậm đà bản 

sắc văn hoá dân tộc và sắc thái văn hoá của địa phương, góp phần làm phong phú 

nền văn hoá dân gian của quê hương, đất nước. 

2. Thuận lợi, khó khăn trong công tác quản lý  

* Thuận lợi: 

- Được sự quan tâm của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Tỉnh uỷ, HĐND -

UBND tỉnh Nam Định; Sự lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của Huyện uỷ, UBND huyện; 

Sự phối hợp và giúp đỡ tích cực của Phòng Văn hoá và Thông tin huyện và các 

phòng, ban liên quan của huyện. 

- Lễ hội Phủ Dầy là lễ hội lớn, đã được công nhận là di sản văn hóa phi vật thể 

cấp quốc gia, được đông đảo nhân dân và du khách thập phương biết đến. 

- Kết cấu hạ tầng giao thông, trang thiết bị khánh tiết, tuyên truyền cổ động 

phục vụ chương trình lễ hội được nâng cấp và tăng cường đáng kể. 
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* Khó khăn: 

- Lượng du khách về tham dự lễ hội đông, không gian diễn ra các hoạt động lễ 

hội còn chật hẹp, lượng người tham gia giao thông vẫn quá tải, gây khó khăn trong 

công tác quản lý, nhất  là trong việc giữ gìn an ninh trật tự, an toàn giao thông, phân 

luồng giải tỏa ách tắc giao thông. 

- Một số công tác chưa được giải quyết triệt để trong quá trình tổ chức lễ hội: 

vấn đề vệ sinh môi trường; việc bán hàng quán trong khu vực nội tự, kinh doanh văn 

hoá ngoài quy định, hành khất vẫn còn hoạt động lén lút, hiện tượng đổi tiền lẻ vẫn 

còn, vi phạm Quy chế lễ hội và nội quy của Ban Tổ chức lễ hội.  

- Các điều kiện đảm bảo cho các lực lượng chức năng làm nhiệm vụ tại lễ hội 

chưa đáp ứng được so với yêu cầu nhiệm vụ được giao.  

- Nguồn kinh phí để đầu tư cho các hoạt động tổ chức và quản lý lễ hội còn hạn 

chế, chưa tương xứng với nhu cầu và quy mô lễ hội. 

- Công tác tuyên truyền quảng bá cho lễ hội còn hạn chế. 

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Mục đích 

- Quản  lý,  bảo  vệ các  di  tích,  danh  lam  thắng  cảnh  trong  việc  tổ chức  

các hoạt động lễ hội. 

- Duy trì và phát huy lễ hội truyền thống, các giá trị văn hóa của lễ hội góp phần 

bảo vệ và  phát huy  các  giá  trị văn hóa, bản  sắc văn hóa của dân tộc, phục hồi 

những trò chơi dân gian truyền thống. 

- Tuyên  truyền  về di  tích  và  lễ hội,  chú  trọng  quảng  bá  cho  di  sản “Thực 

hành Tín ngưỡng thờ Mẫu Tam Phủ của người Việt” là di sản văn hóa phi vật thể 

đại diện của nhân loại. 

- Xây dựng môi trường lễ hội trong sáng, lành mạnh, thu hút du khách, tạo 

thuận  lợi  cho  phát  triển  du  lịch tâm linh, tăng nguồn thu ngân sách cho địa 

phương và phát triển kinh tế của xã hội. 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các tầng lớp nhân dân và du khách tham quan du 

lịch và thực hành sinh hoạt văn hóa tâm linh, giao lưu văn hóa, gắn kết cộng đồng, 

nâng cao đời sống tinh thần của nhân dân. Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao 

thông để lượng du khách về với lễ hội ngày càng đông 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo an toàn cho nhân dân và du khách tham gia lễ hội trên toàn địa bàn 

diễn ra các hoạt động lễ hội, nhất là công tác phòng, chống cháy nổ, đảm bảo an ninh 

trật tự, an toàn xã hội; công tác phòng, chống dịch bệnh. 

- Tổ chức và quản lý lễ hội xứng tầm là lễ hội cấp quốc gia, làm nổi bật được 

giá trị và đặc trưng của lễ hội Phủ Dầy; Phát huy được thành quả lễ hội của những 

năm qua. 
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- Thực hiện công tác quản lý, tổ chức hoạt động lễ hội và khai thác giá trị di 

tích lịch sử văn hóa tại địa phương theo quy định của Luật Di sản văn hoá, Luật Tín 

ngưỡng tôn giáo, Quy chế quản lý bảo vệ và phát huy giá trị Quần thể Di tích lịch 

sử-văn hóa Phủ Dầy của UBND huyện. 

- Tập  trung giải quyết tốt các vấn đề: Hành  khất, vệ sinh môi trường, bán hàng 

trong khuôn viên di tích, đổi tiền lẻ trong khu vực lễ hội. 

- Quản lý tốt các hoạt động, dịch vụ thương mại, trông giữ phương tiện giao 

thông, các dịch vụ văn hoá phẩm những người làm dịch vụ viết sớ chữ Nho không 

đúng quy định của Ban tổ chức.    

- Tăng cường các giải pháp nhằm thu đúng, thu đủ các nguồn thu cho ngân sách 

địa phương, đảm bảo điều kiện ngân sách cho việc tổ chức và quản lý lễ hội với 

phương châm: Tiết kiệm - Kịp thời - Hiệu quả. 

III. NỘI DUNG -CHƯƠNG TRÌNH LỄ HỘI 

1.Thời gian thực hiện: 

- Tổ chức từ ngày 11 tháng 4 đến ngày 16 tháng 4 năm 2024 (Tức từ ngày mồng 

3 tháng 3 đến ngày mồng 8 tháng 3 năm Giáp Thìn) 

- Chương trình hoạt động chi tiết có văn bản riêng. 

2. Địa điểm tổ chức:  

- Khai mạc lễ hội: Sân vận động trung tâm xã Kim Thái 

- Các di tích đón tiếp khách theo hướng dẫn và yêu cầu cụ thể, tổ chức và tham 

gia một số chương trình hoạt động trong lễ hội. 

3. Công tác chỉ đạo: 

- Ngày 21 tháng 3 năm 2024: Thường trực Đảng ủy - HĐND, Lãnh đạo UBND 

xã họp triển khai công tác tổ chức lễ hội năm 2024. 

- Buổi chiều ngày 25 tháng 3 năm 2024: Tổ chức hội nghị triển khai kế hoạch 

tổ chức Lễ hội Phủ Dầy năm 2024. 

Thành phần: Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND xã; Thành viên Ban Chỉ 

đạo Lễ hội Phủ Dầy năm 2024 xã Kim Thái.  

- Buổi chiều ngày 27 tháng 3 năm 2024: Tổ chức hội nghị thủ nhang triển khai 

kế hoạch tổ chức Lễ hội Phủ Dầy năm 2024, giao chỉ tiêu thu ngân sách sự nghiệp 

văn hoá. 

Thành phần: Mời lãnh đạo UBND huyện, Lãnh đạo phòng Văn hóa và Thông 

tin huyện, Thường trực Đảng ủy-HĐND, Lãnh đạo UBND xã; các ngành liên quan 

và các ông bà thủ nhang các di tích. 

- Ngày 10 tháng 4 năm 2024 (tức ngày mồng 2 tháng 3 năm Quý Mão): Tổ 

chức hội nghị mở rộng triển khai công tác tổ chức Lễ hội Phủ Dầy năm 2024. 

Thành phần: Thường trực Đảng ủy-HĐND, Lãnh đạo UBND xã; Ban chấp 

hành Đảng bộ xã khóa XXIII; Chức danh Nghị định 92; Cán bộ chủ chốt qua các 
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thời kỳ; Đảng viên huy hiệu từ 30 đến 70 năm tuổi Đảng; HĐQT 2 HTX nông 

nghiệp; Ban giám hiệu các trường học; Trưởng, phó trạm y tế; Bí thư chi bộ và 

trưởng xóm. 

IV. NHIỆM VỤ CỦA CÁC NGÀNH, THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO 

1. Lãnh đạo UBND xã.  

1.1 Ông Trần Khắc Thiềng, Chủ tịch UBND xã: Phụ trách chung.  

- Tiếp đón, tạo điều kiện thuận lợi cho các phóng viên, báo chí tham gia tác 

nghiệp trong thời gian tổ chức lễ hội. 

- Kịp thời nắm bắt thông tin để xử lý các vấn đề báo chí phản ánh đảm bảo đạt 

hiệu quả tốt nhất. 

1.2. Ông Bùi Tất Đỗ,  Phó Chủ tịch UBND xã:  

- Chỉ đạo việc thu từ các nguồn thu (nhất là phí, lệ phí) theo đúng quy định, ký 

hợp đồng giao khoán đối với các bến bãi xe; không ký hợp đồng giao khoán trông 

giữ phương tiện (ô tô, xe máy, xe đạp) tại bãi xe phía nam phủ Chính Tiên Hương 

để dùng cho kinh doanh bán hàng các loại. 

- Chỉ đạo công tác giải toả hành lang giao thông khu vực diễn ra lễ hội và khu 

vực Đền, Phủ, Chùa, Lăng.  

1.3. Ông Trần Văn Tuân, Phó Chủ tịch UBND xã:  

- Chỉ đạo, tổ chức công tác tuyên truyền cổ động, trang trí khánh tiết các khu 

vực diễn ra lễ hội.  

- Chỉ đạo, triển khai việc đảm bảo vệ sinh công cộng, vệ sinh ATTP, phòng, 

chống dịch bệnh trước, trong và sau lễ hội, đảm bảo công tác phòng, chống dịch.  

- Chỉ đạo giải quyết người hành khất, giả sư khất thực trong khu vực lễ hội. 

2. Thành lập các tiểu ban.  

2.1. Tiểu ban tuyên truyền cổ động, khánh tiết tổ chức các hoạt động lễ hội     

- Thành phần:   

Trưởng Tiểu ban: Ông Trần Văn Tuân, Phó Chủ tịch UBND  

Các thành viên:   

+ Ông Trần Ngọc Xuân, Công chức Văn hóa - Xã hội    

+ Ông Trần Thế Du, Công chức Văn phòng - Thống kê. 

+ Bà Trần Thị Yến, Công chức Văn hóa – xã hội 

+ Bà Trần Thị Thanh My, công chức Địa chính-nông nghiệp-xây dựng NTM 

kiêm Văn phòng Đảng ủy.  

- Nhiệm vụ:  

+ Căng treo cờ Tổ quốc,  pa nô, băng zôn tuyên truyền quảng bá Lễ hội Phủ 

Dầy tại các tuyến đường diễn ra lễ hội, bến bãi và các di tích đền, phủ, lăng, chùa. 
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+ Xây dựng chuyên mục tuyên truyền, tiếp nhận băng đĩa nội quy Lễ hội Phủ 

Dầy để phát trên hệ thống truyền thanh của xã và tại các Đền, Phủ, Chùa, Lăng.  

+ Đảm bảo các điều kiện phục vụ việc trang trí khánh tiết sân khấu khai mạc 

Lễ hội. 

2.2. Tiểu ban an ninh trật tự:  

- Thành phần:    

   Ông Trần Khắc Thiềng, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo  

   Tổ trưởng: Ông Ngô Văn Quân, Trưởng Công an xã       

Các thành viên: 

+ Ông Trần Ngọc Huy, Phó trưởng Công an xã 

+ Ông Đồng Văn Tuyền, Phó trưởng công an xã  

+ Ông Trần Văn Tĩnh, Chỉ huy trưởng Quân sự xã 

+ Ông Trần Công Chung, Cán bộ Giao thông - Thủy lợi 

- Nhiệm vụ: xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, phòng ngừa, đấu 

tranh phòng, chống tội phạm giữ gìn trật công cộng. trật tự an toàn giao thông, phòng 

chống cháy nổ, phòng chống các tệ nạn xã hội, quản lý khách lưu trú tại các khu vực 

lễ hội. Giải quyết, xử lý các tệ nạn cờ bạc, trộm cắp, kinh doanh hàng cấm, trò chơi 

kiếm tiền bất hợp pháp.  

- Bố trí các tổ như sau:  

+ Tổ 1: Tại Trụ sở  UBND xã: 02 đ/c công an cơ sở; 01 đ/c dân quân  

+ Tổ 2: Tại khu vực Cây Đa báng: 01 đ/c công an cơ sở; 01 đ/c dân quân  

+ Tổ 3: Tại khu vực đền Cây Đa bóng và Lăng Mẫu: 01 đ/c công an viên thường 

trực;  01 đ/c công an cơ sở; 02 đ/c dân quân  

+ Tổ 4: Tại khu vực đền Giếng: 01 đ/c công an cơ sở; 01 đ/c dân quân  

+ Tổ 5: Tại khu vực Ngã ba Công Đồng, bãi xe Đình và đền Công Đồng: 01 

đ/c công an viên thường trực;  02 đ/c công an cơ sở; 02 đ/c dân quân  

+ Tổ 6: Tại khu vực chùa Tiên Hương, đền Đức vua Tiên Hương và đền Khâm 

Sai: 01 đ/c công an cơ sở; 03 đ/c dân quân  

+ Tổ 7: Tại khu vực đền Công núi: 01 đ/c công an cơ sở; 01 đ/c dân quân  

+ Tổ 8: Tại khu vực bãi xe Chân Sơn và đền Thượng: 01 đ/c công an viên 

thường trực;  02 đ/c công an cơ sở; 02 đ/c dân quân  

+ Tổ 9: Tại khu vực phủ Chính Tiên Hương: 01 đ/c công an viên thường trực;  

02 đ/c công an cơ sở; 03 đ/c dân quân  

+ Tổ 10: Tại khu vực phủ Vân Cát: 01 đ/c công an viên thường trực;  02 đ/c 

công an cơ sở; 03 đ/c dân quân. 
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Các tổ có nhiệm vụ:  

+ Phối hợp với công an, quân sự huyện đảm bảo tốt an ninh trật tự, an toàn giao 

thông. Đặc biệt lưu ý giải tỏa hành lang giao thông, chống ùn tắc, phòng chống cháy 

nổ, nghiêm cấm các trò chơi bất hợp pháp; kiên quyết xử lý với những người hành 

nghề xe ôm tại các cổng Đền, Phủ, Chùa, Lăng gây cản trở, ách tắc giao thông.  

2.3. Tiểu ban đảm bảo các điều kiện hoạt động và quản lý dịch vụ:  

- Thành phần:  

Trưởng Tiểu ban: Ông Trần Khắc Thiềng, Chủ tịch UBND xã  

Các thành viên:  

+ Ông Trần Huy Chương, Công chức Tài chính - Kế toán 

+ Ông Trần Thế Du, Công chức Văn phòng - Thống kê 

+ Ông Trần Văn Dương, Cán bộ đội thuế xã 

- Nhiệm vụ: Chỉ đạo, quản lý các hoạt động kinh doanh, dịch vụ có thu, đảm 

bảo thuận tiện, theo đúng quy định. Niêm yết bảng giá trông giữ xe ở các bãi xe theo 

quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 03/01/2017 của  UBND tỉnh Nam Định  về việc 

thực hiện thu dịch vụ trông giữ xe đạp, xe máy, ô tô trên địa bàn tỉnh. Đáp ứng nhu 

cầu kinh phí cho hoạt động của Ban Chỉ đạo lễ hội. 

2.4. Tiểu ban giao thông:  

- Thành phần:   

Ông Bùi Tất Đỗ, Phó Chủ tịch UBND chỉ đạo  

Tổ trưởng: Ông Trần Công Trung, Cán bộ giao thông        

Các thành viên:  

+ Ông Trần Văn Kiều, Chủ tịch UB MTTQ xã 

+ Bà Nguyễn Thị Phúc, Chủ tịch Hội Nông dân xã 

+ Ông Đồng Văn Tuyền, Phó trưởng Công an xã 

+ Ông Trần Văn Tĩnh, Chỉ huy trưởng Quân sự xã       

+ Ông Trần Ngọc Kiên, Công chức Văn phòng-Thống kê  

+ Ông Trần Phú Kết, Công chức Địa chính - Môi trường  

+ Ông Trần Minh Thế, Chủ tịch Hội CCB xã 

+ Ông Trần Như Khôi, Bí thư Đoàn TNCSHCM xã 

- Nhiệm vụ:  

+ Thông báo việc giải tỏa giao thông trên các tuyến đường thuộc khu vực diễn 

ra lễ hội. Tăng cường kiểm tra, nhắc nhở các hộ kinh doanh, bán hàng không lấn 

chiếm lòng, lề đường, không trưng biển quảng cáo, căng che bạt gây ách tách, cản 

trở giao thông, gây phản cảm về mỹ quan.  
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+ Huy động thêm lực lượng mang theo dụng cụ như cưa gỗ, cưa cắt sắt, dao, 

kéo … khi cần thiết phải để tháo dỡ những hàng quán vi phạm hành lang giao thông, 

đặc biệt đối với các tuyến đường từ ngã ba Đình đến UBND xã, tuyến đường từ đền 

Cây đa bóng đến UBND xã, từ UBND xã đến phủ Vân Cát, tuyến đường chùa Tiên 

Hương, tuyến đường vào bãi xe Chân Sơn.  

 2.5. Tiểu ban các vấn đề xã hội trong lễ hội.  

  - Thành phần:    

Trưởng Tiểu ban:  Ông Trần Văn Tuân, Phó Chủ tịch UBND xã 

Mời tham gia chỉ đạo: Ông Trần Văn Hoàn,  Phó Chủ tịch HĐND xã  

Các thành viên: 

+ Bà Trần Thị Yến, Công chức Văn hóa - xã hội 

+ Ông Trần Văn Tĩnh, Chỉ huy trưởng Quân sự  

+ Ông Trần Huy Chương, Công chức Tài chính – Kế toán   

+ Ông Trần Như Khôi, Bí thư Đoàn TNCSHCM  

+ Ông Trần Ngọc Kiên, Công chức Văn phòng-Thống kê  

- Nhiệm vụ:   

+ Tổ chức ký cam kết với các đối tượng thuộc diện bảo trợ xã hội không ăn xin 

tại các khu vực di tích trong lễ hội Phủ Dầy.  

 + Xây dựng kế hoạch thật cụ thể, huy động thêm nhân lực và phân thành nhiều 

tổ nhỏ, mỗi tổ chịu trách nhiệm một tuyến đường hay một di tích để giải quyết các 

vấn đề xã hội. Tăng cường kiểm tra nhắc nhở, giải quyết triệt để, dứt điểm, không 

để người hành khất, ăn xin, đổi tiền lẻ.   

+ Phối hợp với  phòng Lao động-TB&XH huyện có kế hoạch đưa các đối tượng 

ăn xin, hành khất xuống Trung tâm bảo trợ xã hội tỉnh  để nuôi dưỡng.  

+ Chỉ đạo, kiểm tra, yêu cầu các di tích không thắp nhiều hương, đốt vàng mã 

dễ gây hỏa hoạn. 

 * Phân công các tổ:  

   + Tổ 1: Ông Trần Văn Tĩnh, Tổ trưởng và huy động thêm 05 người: Chịu 

trách nhiệm giải quyết các vấn đề xã hội tại phủ Tiên Hương và tuyến đường từ đền 

Khải Thánh Tiên Hương đến ngã ba Công Đồng giáp quốc lộ 37  

  + Tổ 2:  Ông Trần Ngọc Kiên, Tổ trưởng và huy động thêm 05 người: Chịu 

trách nhiệm giải quyết các vấn đề xã hội tại khu vực phủ Vân Cát, tuyến đường từ 

UBND xã đến phủ Vân Cát.  

 + Tổ 3: Bà Trần Thị Yến, Tổ trưởng và huy động thêm 03 người: Chịu trách 

nhiệm giải quyết các vấn đề xã hội tại khu vực: đến Giếng, Lăng Mẫu, đền Cây đa 

bóng, đền Đông Cuông.  
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  + Tổ 4: Ông Trần Huy Chương, Tổ trưởng và huy động thêm 04 người: Chịu 

trách nhiệm giải quyết các vấn đề xã hội tại khu vực: đền Công Đồng, đền Khâm 

Sai, bãi xe Đình và tuyến đường quốc lộ 37 từ Cầu Đất đến Bãi xe Đình.   

  + Tổ 5: Ông Trần Như Khôi, Tổ trưởng và huy động thêm 04 người: Chịu 

trách nhiệm giải quyết các vấn đề xã hội tại bãi xe Chân Sơn, đền Thượng, đền Công 

núi, đền Đức Vua Tiên Hương, chùa Tiên Hương và tuyến đường từ cổng chào chùa 

Tiên Hương đến đến Công Núi.  

 2.6. Tiểu ban kiểm tra các hoạt động tín ngưỡng:  

- Thành phần:    

Ông Trần Văn Tuân, Phó Chủ tịch UBND chỉ đạo. 

Mời ông Trần Văn Kiều - Chủ tịch UB MTTQ tham gia chỉ đạo 

- Các thành viên:   

+ Ông Trần Minh Thế, Chủ tịch Hội CCB  

+ Bà Nguyễn Thị Phúc, Chủ tịch Hội Nông dân       

+ Ông Trần Ngọc Xuân, Công chức Văn hóa - Xã hội  

+ Ông Trần Thế Du, Công chức Văn phòng - Thống kê    

- Nhiệm vụ:   

Chỉ đạo các thủ nhang không để bày bán hàng, đổi tiền lẻ, ăn mày, ăn xin trong 

khuôn viên di tích. Đặc biệt quan tâm việc bảo vệ di tích, phòng chống cháy nổ, đảm 

bảo an toàn vệ sinh thực phẩm. Tuyên truyền để du khách hạn chế thắp nhang, đốt 

đồ mã dễ gây hoả hoạn. Làm tốt công tác vệ sinh môi trường, tổng vệ sinh các khu 

vực di tích trước, trong và sau lễ hội.  

2.7. Tiểu Ban Y tế, vệ sinh  môi trường 

- Thành phần:  

Trưởng Tiểu ban: Ông Trần Văn Tuân, Phó Chủ tịch UBND xã 

Các thành viên:  

+ Ông Trương Đình Hựu, Trưởng trạm Y tế xã  

+ Bà Trần Thị Vân,  Phó trưởng trạm Y tế  

+ Ông Trần Phú Kết, Công chức Địa chính - Môi trường  

+ Bà Trần Thị Thanh My, Công chức Nông nghiệp và xây dựng NTM    

 - Nhiệm vụ:  

+ Chỉ đạo, triển khai việc đảm bảo vệ sinh công cộng, vệ sinh ATTP.  

+ Chỉ đạo thu dọn, tổng vệ vinh môi trường tại các trục giao thông lớn,  khu 

vực công cộng, bến xe và các di tích trước, trong và sau lễ hội  

+ Lập 4 trạm cấp cứu cơ động xảy ra như sau: 
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         + Tại trạm Y tế xã: ông Trương Đình Hựu, Trưởng trạm chịu trách nhiệm 

chung 

         + Tại phủ Chính Tiên Hương: Bà Trần Thị Vân, Phó trưởng trạm và 3 nhân 

viên y tế cơ sở. 

           + Tại phủ Vân Cát: Bà Vũ Thị Nguyệt - Y sỹ, nhân viên trạm y tế và 3 nhân 

viên y tế cơ sở. 

           + Tại bãi xe Chân Sơn: Ông Trần Văn Quỳnh, nhân viên  trạm y tế và 3 nhân 

viên y tế cơ sở. 

  Các điểm sơ cấp cứu phải được trang bị đủ cơ số thuốc, dụng cụ y tế để bảo 

đảm việc sơ cấp cứu. Tại các điểm phải được treo cờ chữ thập đỏ dễ nhìn, dễ thấy. 

2.8.  Văn phòng Đảng uỷ, Văn phòng HĐND-UBND:   

Chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ, bố trí nơi đón tiếp khách đến thăm quan. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.  

 Các Tiểu ban xây dựng kế hoạch riêng của mình và có phân công cụ nhiệm vụ 

cụ thể đối với từng thành viên và tổ chức thực hiện đạt hiệu quả. Nếu có vấn đề đột 

xuất xảy ra thì báo cáo kịp thời về lãnh đạo UBND xã xin ý kiến giải quyết./. 

Nơi nhận:                                                          

- BTC Lễ hội Phủ Dầy huyện;                                                    
- TT Đảng ủy - HĐND xã;  
- Lãnh đạo UBND xã;                                                       
- Các ban, ngành, đoàn thể;  
- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Khắc Thiềng 
 

                                                                         

                                                                                      

  

  

 


		2024-03-26T21:49:25+0700


		2024-03-26T21:52:45+0700


		2024-03-26T21:52:45+0700




